
 1 

     
 ASL 7 CARBONIA 
 

Deliberazione n.     73/C 
 
 

adottata dal Commissario in data        26/10/2009 
 
 

OGGETTO:   Dr. VINCI Gian Mauro – assegnazione provvisoria direzione Struttura 
Complessa di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione. 

  

       
PREMESSO che con delibera n. 223/1998 è stata bandita una selezione per il conferimento di 

incarico quinquennale di II° livello (attuale Struttura Complessa) nella disciplina di 
Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica; 

 
CHE  con delibera n. 2085/1998 per effetto della predetta selezione è stato conferito al dr. 

ONNIS Antonio l’incarico quinquennale della  Direzione del Servizio di Igiene 
Epidemiologia e Sanità Pubblica Aziendale in qualità di Dirigente di II° livello 
(attuale Struttura Complessa) nella disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanità 
Pubblica ; 

 
CHE il dr. ONNIS Antonio dalla data del 01/02/1999 è stato collocato in aspettativa senza 

assegni per l’assunzione di incarichi direzionali presso altre aziende, per effetto delle 
delibere n. 158/1999, n. 55/2000 n. 3195/2002, n. 2074/2005, n. 82/2009; 

 
CHE con delibera n. 2379/2002 è stata bandita un’ulteriore selezione per la copertura di un 

posto di Dirigente di Struttura Complessa (ex II° livello) nella disciplina di Igiene 
Epidemiologia e Sanità Pubblica  vacante nella Dotazione Organica Aziendale:  

  
 che a seguito dell’espletamento della predetta selezione con delibera n. 324/2003 è 

stato conferito al dr. VINCI Gian Mauro, pur essendo stato già assegnato al dr. 
Onnis, l’incarico quinquennale di Direzione della struttura complessa di Igiene 
Epidemiologia e Sanità Pubblica Aziendale rinnovato in forza della delibera n. 
1687/08 sino al 28/02/2013;  

 
 
ATTESO che in data 28/09/2009 il dr. ONNIS Antonio ha concluso il periodo di aspettativa e 

pertanto dal 29/09/2009 ha ripreso servizio in qualità di Direttore di Struttura 
Complessa di Igiene e Sanità Pubblica; 

 
CONSIDERATO  che nell’ambito del Dipartimento di Prevenzione risulta vacante il posto di Direttore 

di Struttura Complessa di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione; 
 
DATO  atto che, in considerazione della peculiare situazione di diritto e di fatto accertata in 

ordine all’assegnazione della direzione Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica 
Aziendale ed anche al fine di  tutelare lo status giuridico ed economico del dr. 
VINCI Gian Mauro derivante dalla posizione funzionale di Dirigente Medico di 
Struttura Complessa (ex II° livello) acquisita con la  selezione pubblica per la 
copertura di un posto vacante nella disciplina di Igiene Epidemiologia e Sanità 
Pubblica, la Direzione aziendale ritiene di dover assegnare in via provvisoria al 



 2 

medesimo la Direzione della Struttura Complessa di Igiene – Area degli Alimenti e 
della Nutrizione, fatte salve ulteriori differenti determinazioni ; 

 
 che per effetto di quanto esposto dovrà essere stipulato un contratto integrativo di 

quello attualmente in essere modificativo dell’ambito di esercizio della Direzione e 
conseguentemente degli obiettivi fissati dall’Azienda; 

 
VISTI  il  D.Lgs. 502/92, il D.Lgs. 229/99, la L.R. n. 10/2006, l’art 24 comma 13 del CCNL 

2002/2005 e l’Atto Aziendale di cui alla delibera n. 117/2007; 
 

IL COMMISSARIO 
 
SENTITI   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

di assegnare, in via provvisoria, al dr. VINCI Gian Mauro la Direzione della 
Struttura Complessa di Igiene - Area Alimenti e Nutrizione, nel rispetto della 
scadenza dell’incarico quinquennale in atto; 
   
di provvedere alla stipula con il medesimo  di un  contratto individuale integrativo di 
quello attualmente in atto; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti. 

 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dr. Maurizio CALAMIDA) 
 
 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO                                                                               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
 
Add 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 

              Asl n° 7 Carbonia 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 


